АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ НИЖНЕПАВЛОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]  09.11.2020 №  138-п

	О внесении изменений и дополнений в постановление администрации муниципального образования Нижнепавловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области от 11.04.2019 № 64-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры муниципального образования Нижнепавловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области»  на 2019–2023 годы»

В соответствии Федеральным законом Российской Федерации от 28 июня 2014 г. № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», Указом  Президента Российской Федерации от 7 мая 2018 года № 204 «О национальных целях и стратегических задачах  развития Российской Федерации на период до 2024 года», руководствуясь Уставом  муниципального образования Нижнепавловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области, в соответствии с постановлением  администрации муниципального образования Оренбургский район от 24.06.2015 № 95-п «Об утверждении  Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Нижнепавловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области»:
1. Внести изменения и дополнения в постановление администрации муниципального образования Нижнепавловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области от 11.04.2019 № 64–п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры муниципального образования Нижнепавловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области»  на 2019–2023 годы» согласно приложению.
2. Настоящее постановление подлежит передаче в уполномоченный орган исполнительной власти Оренбургской области для включения в областной регистр муниципальных нормативных правовых актов.
3. Контроль  за  исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Нижнепавловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области.

Глава  муниципального образования                                               В.И.Чичерин

2

5. Ресурсное обеспечение Программы

5.2. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной Программы

	Код аналитической программной классификации

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Код бюджетной классификации
	Расходы бюджета муниципального образования
(тыс. рублей)

	МП
	Пп
	ОМ
	М

	ГРБС
	Рз
	Пр
	ЦС
	ВР
	2019  г.
	2020  г.
	2021  г.
	2022 г.
	2023 г.

	хх
	0

	«Развитие культуры муниципального образования Нижнепавловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области на 2019-2023 годы»
	Всего
	616
	08
	01

	3638
	3989
	3205,5
	3205,5
	3208,0

	Исполнитель Администрации муниципального образования Нижнепавловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области
	616
	08
	01
	8120170011

	3638
	3989
	3205,5
	3205,5
	3208,0

	Соисполнитель МБУК «Нижнепавловский ЦКиБО»

	хх
	1

	Подпрограмма 1.
«Наследие»
	Всего
	616
	08
	01
	8120170011

	552,6
	490
	490
	490
	490

	хх
	1
	1

	Основное мероприятие 1.1.
«Развитие библиотечного дела»
	Всего
	616
	08
	01
	8120170011
	611
	522,6
	460
	460
	460
	460

	616
	08
	01
	8120170011
	612
	30
	30
	30
	30
	30

	хх
	1
	1
	1
	Мероприятие 1.1.1. «Оказание муниципальных услуг (выполнение работ)по
- библиотечному, библиографи-
ческому и информационному обслуживанию пользователей библиотеки;
- формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности фондов библиотек, включая оцифровку фондов;
- библиографи-ческая обработка документов и создание каталогов», в т.ч. мероприятия по повышению заработной платы работников муниципальных бюджетных учреждений культуры
	Исполнитель Администрации муниципального образования Нижнепавловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области

Соисполнитель МБУК «Нижнепавловский ЦКиБО»

	616
	08
	01
	8120170011
	611
	385
	410
	410
	410
	410

	616
	08
	01
	8120160130
	611
	87,6

	81
	1
	1
	2
	Мероприятие 1.1.2.
«Обеспечение деятельности библиотеки»

	616
	08
	01
	8120170011
	612
	80
	80
	80
	80
	80

	81
	2

	Подпрограмма 2
«Культура»
	Всего
	616
	08
	01
	8120170011
	611
	3085,4
	3499
	2715,5
	2715,5
	2718

	Исполнитель

	Соисполнитель

	81
	2
	1

	Основное мероприятие 2.1.
«Сохранение и развитие культуры»
	Всего
	616
	08
	01
	8120170011
	611
	3085,4
	3499
	2715,5
	2715,5
	2718

Соисполнитель

	81

	1
	Мероприятие 2.1.1. «Оказание муниципальных услуг по организации деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества», в т.ч. мероприятия по повышению заработной платы работников муниципальных бюджетных учреждений культуры
	Соисполнитель
МБУК «Нижнепавловский ЦКиБО»

	616
	08
	01
	8120170011
	611
	2381
	2999
	2215,5
	2215,5
	2218

	616
	08
	01
	8120160130
	611
	204,4

	81
	2
	1
	2
	Мероприятие 2.1.2. «Организация, проведение и участие в мероприятиях в сфере культуры»
	Соисполнитель
МБУК «Нижнепавловский ЦКиБО»

	616
	08
	01
	8120170011
	611
	500
	500
	500
	500
	500

5.3. Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации
муниципальной программы за счет всех источников финансирования

	Код аналитической программной классификации
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы
	Источник финансирования
	Оценка расходов, тыс. рублей

	МП
	Пп

	Итого
	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.

	81

«Развитие культуры муниципального образования Нижнепавловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области на 2019-2023 годы»
	Всего
	18370
	3638
	3989
	3205,5
	3205,5
	3208,0

	бюджет муниципального образования,
 в том числе:
	18370
	3638
	3989
	3205,5
	3205,5
	3208,0

	собственные средства бюджета муниципального образования
	18078
	3346
	3608
	3205,5
	3205,5
	3208,0

	субсидии из бюджета субъекта Российской Федерации

	иные межбюджетные трансферты из бюджета субъекта Российской Федерации, имеющие целевое назначение (федеральные)

	межбюджетные трансферты из бюджета субъекта Российской Федерации, имеющие целевое назначение (областные)
	292
	292
	381

	средства на социально      значимые мероприятия (областные)

	иные субсидии из бюджета субъекта Российской Федерации (областной бюджет)

	средства бюджета субъекта Российской Федерации, планируемые к привлечению

	иные источники

	81
	1

Подпрограмма 1
«Наследие»

	Всего
	2512,6
	552,6
	490
	490
	490
	490

	Бюджет муниципального образования, в том числе:
	2512,6
	552,6
	490
	490
	490
	490

	собственные средства бюджета муниципального образования
	2425
	465
	490
	490
	490
	490

	субсидии из бюджета субъекта Российской Федерации

	субвенции из бюджета субъекта Российской Федерации

	иные межбюджетные трансферты из бюджета субъекта Российской Федерации, имеющие целевое назначение (федеральные)

	иные межбюджетные трансферты из бюджета субъекта Российской Федерации, имеющие целевое назначение (областные)
	87,6
	87,6

	средства бюджета субъекта Российской Федерации, планируемые к привлечению

	Иные источники

	81
	2

Подпрограмма 2 «Культура»

	Всего
	15857,4
	3085,4
	3499
	2715,5
	2715,5
	2718

	Бюджет муниципального  образования,  в том числе:
	15857,4
	3085,4
	3499
	2715,5
	2715,5
	2718

	собственные средства бюджета муниципального  образования
	15653
	2881
	3118
	2715,5
	2715,5
	2718

	субсидии из бюджета субъекта Российской Федерации

	субвенции из бюджета субъекта Российской Федерации

	иные межбюджетные трансферты из бюджета субъекта Российской Федерации, имеющие целевое назначение (федеральный бюджет)

	иные межбюджетные трансферты, субсидии из бюджета субъекта Российской Федерации, имеющие целевое назначение (областной бюджет)
	204,4
	204,4
	381

	средства на социально значимые мероприятия (областной бюджет)

	Иные субсидии из бюджета субъекта Российской Федерации (областной бюджет)

	Иные источники

[bookmark: sub_67]